RITENUTO congruo, utile, vantaggioso, legittimo e conveniente esperire una procedura di affidamento 

diretto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett. a) - D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e 
s. m. i.; 

VERIFICATO che l’importo massimo della spesa per l’acquisto del seguente materiale ammonta ad       

€ 4.558,89 (quattromilacinquecentocinquantotto/89) iva inclusa; 

TENUTO CONTO che l’Istituto Scolastico, trattandosi di affidamenti di cui all’art. 36, c. 2, lett. a del D.lgs. n. 

50/2016 ha inteso avvalersi, ai sensi dell’art. 93 comma 1, della facoltà di non richiedere la 
prestazione della garanzia provvisoria e, altresì, ai sensi dell’art.

[...]

con sede in via P. Giovanni XXIII, 9 – 23873  Missaglia   (LC ),  
                              codice fiscale: 04754910158-   Partita Iva 01709000135 per un importo pari a                  

€4.558,89(quattromilacinquecentocinquantotto/89) IVA inclusa; 

CONSIDERATO che, trattandosi di affidamenti diretti puri ex art. 36, comma 2, lett. a del D.lgs.50/2016 (quindi 

senza alcun vicolo di metodologie formali e stringenti), lo strumento per interagire con gli 
operatori economici può essere individuato dal RUP secondo “le modalità ritenute più